
[1]

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

I.ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                         
1. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΔΑΣΜΟΛΟΓΙΟΥ                    Ημερομηνία: 23-12-2025
Ταχ. Δ/νση : Αν. Τσόχα 16, Αθήνα                                         Αρ. πρωτ.: ΑΤΧΔ 464091 ΕΞ 2025
Ταχ. Κώδ. : 115 21
Πληροφ. : Ε. Μαντάς                                                                         ΠΡΟΣ : Ως Πίνακας Διανομής
Τηλέφωνο : 2106479258, -244, -215
E-Mail : tarification.gcsl@aade.gr                         
Url : www.aade.gr 

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση : Αν. Τσόχα 16, Αθήνα
Ταχ. Κώδ. : 115 21
Πληροφ. : Ι. Αγγελοπούλου
Τηλέφωνο : 2106479201, 205
E-Mail : sype.gcsl@aade.gr                         
Url : www.aade.gr 

II. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ- ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
Ταχ.Δ/νση : Πειραιώς 180, Ταύρος
Ταχ. Κώδ : 17778
Τηλέφωνο : 2131410327
E-Mail : dorganosis@aade.gr 
Url : www.aade.gr

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 30/002/000/4064/30-05-2022 απόφασης 
του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Εξειδίκευση του εργαστηριακού έργου των Χημικών 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού Χημείου του Κράτους (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.) της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) και ανακαθορισμός της καθ’ ύλην 
και κατά τόπον αρμοδιότητας αυτών σε ορισμένους εργαστηριακούς τομείς» (Β’ 
2983). 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

0006565498

Αθήνα, 24/12/2025
Α. Π.: ΑΤΧΔ 464091 ΕΞ 2025

mailto:tarification.gcsl@aade.gr
http://www.aade.gr/
mailto:sype.gcsl@aade.gr
http://www.aade.gr/
mailto:dorganosis@aade.gr
ΑΔΑ: ΡΟΑΜ46ΜΠ3Ζ-Ψ8Λ



[2]

α) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα των περ. δ) και στ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 
7, της παρ. 1 και της υποπερ. ββ) της περ. θ) της παρ. 4 του άρθρου 14 και των παρ. 1 έως 5 
του άρθρου 41 αυτού,
β) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) και ειδικότερα  της υποπερ. αα) της περ. α) της παρ. 3 και της παρ. 
5 του άρθρου 64 αυτής.
2. Τα άρθρα 28 και 41 του ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄74).
3. Την υπ’ αρ. 30/002/000/4064/30-05-2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων με θέμα «Εξειδίκευση του εργαστηριακού έργου των Χημικών Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Γενικού Χημείου του Κράτους (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ) και ανακαθορισμός της καθ’ ύλην και κατά τόπον αρμοδιότητας αυτών σε 
ορισμένους εργαστηριακούς τομείς» (Β’ 2983).
4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου 
Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (ΥΟΔΔ 27) του Υπουργού 
Οικονομικών καθώς και την υπ’ αρ. 7608/17.1.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».
5. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 30/002/000/4064/30-05-2022 απόφασης του 
Διοικητή της ΑΑΔΕ (Β’ 2983) λόγω της δημιουργίας Δικτύου Ανάλυσης Ναρκωτικών Ουσιών στον 
εργαστηριακό τομέα των Ναρκωτικών, ψυχοτρόπων και προδρόμων ουσιών και ανακαθορισμού 
της καθ’ ύλην και κατά τόπον αρμοδιότητας των Χημικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
του Γενικού Χημείου του Κράτους (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.).
6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ).
7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Άρθρο 1

Η υπ’ αριθμ. 30/002/000/4064/30-05-2022 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ (Β΄2983) 
τροποποιείται ως εξής:

1 . Μετά το άρθρο 3 προστίθεται άρθρο 3Α, ως ακολούθως:

«Άρθρο 3Α

Αρμοδιότητα και διαδικασία εργαστηριακών αναλύσεων ναρκωτικών, ψυχοτρόπων και 
προδρόμων ουσιών

ΑΔΑ: ΡΟΑΜ46ΜΠ3Ζ-Ψ8Λ



[3]

1. Οι εργαστηριακές οργανικές μονάδες της Γ.Δ.Γ.Χ.Κ., οι οποίες διαθέτουν τον κατάλληλο 
εξοπλισμό για τις αναλύσεις ελεγχόμενων ουσιών, αποτελούν το Δίκτυο Ανάλυσης Ναρκωτικών 
Ουσιών (Δ.Α.ΝΑ.ΟΥΣ.), (εφεξής Δίκτυο Ναρκωτικών). Ειδικότερα, το Δίκτυο Ναρκωτικών 
αποτελείται από δεκατρείς (13) εργαστηριακές οργανικές μονάδες της Γ.Δ.Γ.Χ.Κ. ως κύρια μέλη 
(κύριες): 

α) Β΄ Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) Αθηνών, Τμήμα Γ’ Ναρκωτικών, 

β) Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος & Ιονίου, Τμήμα Α’ Εργαστηριακών 
Ελέγχων, 

γ)  Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος & Ιονίου, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Κορίνθου, 

δ) Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος & Ιονίου Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Κέρκυρας, 

ε)  Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Β΄ Εργαστηριακών Ελέγχων 
Ενεργειακών, Βιομηχανικών Προϊόντων και Ναρκωτικών, 

στ) Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) Αιγαίου, Τμήμα Α΄ Εργαστηριακών Ελέγχων, 

ζ) Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) Βόλου, 

η)  Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) Κρήτης, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Χανίων, 

θ) Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) Ηπείρου & Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα Α΄ Εργαστηριακών Ελέγχων,

ι)  Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) Λιβαδειάς,

ια)  Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) Λιβαδειάς, Γραφείο Χημικών Υπηρεσιών Χαλκίδας, 

ιβ)  Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) Ελευσίνας και 

ιγ) Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Τμήμα Χημικών Υπηρεσιών 
Καβάλας, 

καθώς και από τις λοιπές εργαστηριακές οργανικές μονάδες της Γ.Δ.Γ.Χ.Κ., οι οποίες 
λειτουργούν υποστηρικτικά προς τα κύρια μέλη του Δικτύου (υποστηρικτικές). Οι υποστηρικτικές 
αυτές μονάδες εκτελούν συγκεκριμένες αναλύσεις σε δείγματα της περιοχής ευθύνης τους, 
όπως περιγράφεται στην τέταρτη (4η) στήλη του πίνακα Ι της παρούσας.

2. Οι κύριες εργαστηριακές οργανικές μονάδες, εκτελούν τις παρακάτω αναλύσεις, όσον αφορά 
στον τομέα ναρκωτικών, προδρόμων και ψυχοτρόπων ουσιών (ελεγχόμενες ουσίες):

α) Ανίχνευση κάνναβης 

β) Ταυτοποίηση σφραγισμένων και τυποποιημένων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων

γ) Ποιοτικές αναλύσεις ναρκωτικών ουσιών 

δ) Ποσοτικές αναλύσεις ναρκωτικών ουσιών (ηρωίνης και κοκαΐνης)

ε) Ταυτοποίηση λοιπών ναρκωτικών ουσιών, μη σφραγισμένων δισκίων και μη 
φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων

ΑΔΑ: ΡΟΑΜ46ΜΠ3Ζ-Ψ8Λ



[4]

3. Οι υποστηρικτικές εργαστηριακές οργανικές μονάδες του Δικτύου Ναρκωτικών εκτελούν 
αναλύσεις ελεγχόμενων ουσιών μόνο ως προς την ανίχνευση κάνναβης ή και εκτελούν 
περαιτέρω (κατά περίπτωση) αναλύσεις ελεγχόμενων ουσιών σε δείγματα προερχόμενα από 
συγκεκριμένες Περιφερειακές Ενότητες (Π.Ε.), όπως περιγράφεται στην τέταρτη (4η) στήλη του 
πίνακα Ι της παρούσας. 

4. Σε έκτακτες περιπτώσεις ή ειδικές επιχειρήσεις μεγάλης κλίμακας, εάν η εκτέλεση της 
εργαστηριακής ανάλυσης δεν είναι εφικτή από την κατά τόπο αρμόδια οργανική μονάδα ή 
απαιτείται επιπλέον συνδρομή από άλλο μέλος του Δικτύου Ναρκωτικών, ο Προϊστάμενος της 
πρώτης, απευθύνεται στο Αυτοτελές Τμήμα Χημικοτεχνικής Δασμολογίου της Γ.Δ.Γ.Χ.Κ., το 
οποίο, λαμβάνοντας υπόψη τη διαθεσιμότητα των οργανικών μονάδων, αναθέτει την εκτέλεση 
της συγκεκριμένης ανάλυσης/αναλύσεων σε άλλη  Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) ή αντίστοιχα ζητά τη 
συνδρομή άλλης εργαστηριακής οργανικής μονάδας. 

5. Η δειγματοληψία ελεγχόμενων ουσιών πραγματοποιείται από την εργαστηριακή οργανική 
μονάδα της Γ.Δ.Γ.Χ.Κ., η οποία έχει και την αρμοδιότητα εξέτασης των δειγμάτων, βάσει της 
κατηγορίας της ελεγχόμενης ουσίας, σύμφωνα με τον πίνακα Ι της παρούσας. 

Κατ’ εξαίρεση και για λόγους κατεπείγοντος,  η κύρια εργαστηριακή οργανική μονάδα που έχει 
την αρμοδιότητα εξέτασης των ελεγχόμενων ουσιών δύναται να απευθύνει αίτημα στην 
εγγύτερη, του τόπου δειγματοληψίας, υποστηρικτική οργανική μονάδα της Γ.Δ.Γ.Χ.Κ. ώστε η 
τελευταία να πραγματοποιήσει τη δειγματοληψία. Σε αυτήν την περίπτωση, η αποστολή των 
δειγμάτων προς την ως άνω κύρια εργαστηριακή οργανική μονάδα ανάλυσης - εξέτασης 
πραγματοποιείται μέσω της διωκτικής αρχής, όπως αυτή ορίζεται στην παρ. 1 του άρθρου 28 
του ν. 4139/2013 (Α΄74). Σε περίπτωση αδυναμίας αποστολής δειγμάτων από την ως άνω 
διωκτική αρχή, τηρείται η διαδικασία της περ. γ) της παρ. 6 της παρούσας, με την παρασκευή 
κατάλληλου διαλύματος προς ανάλυση.

6. α) Η παράδοση των ελεγχόμενων ουσιών στην αρμόδια για την εξέταση αυτών εργαστηριακή 
οργανική μονάδα σύμφωνα με την παρ. 5, γίνεται, αποκλειστικά, υπηρεσιακά, από την ανωτέρω 
διωκτική αρχή.

β) Κατ’ εξαίρεση της περ. α) και για την εφαρμογή των οριζομένων στην υποπερ. γβ) της 
κατωτέρω περ. γ) δύναται η εργαστηριακή οργανική μονάδα να παραλαμβάνει και να 
αποστέλλει ελεγχόμενες ουσίες, ταχυδρομικά ή με εταιρείες ταχυμεταφορών.

γ) Σε εξαιρετικές περιπτώσεις που η μεταφορά των δειγμάτων δεν είναι εφικτό να γίνει με τα 
κατάλληλα μέτρα ασφαλείας ή σε περιπτώσεις δειγμάτων που περιέχουν δραστικές ουσίες που 
δεν μπορούν να αναλυθούν από την οργανική μονάδα παραλαβής και η συσκευασία που τα 
περιέχει έχει ήδη ανοιχτεί, τηρείται η κάτωθι διαδικασία, κατόπιν προγενέστερης ενημέρωσης 
της αποστέλλουσας προς την παραλαμβάνουσα οργανική μονάδα:

γα) παραλαβή των δειγμάτων και εκτέλεση των αναλύσεων από την οργανική μονάδα 
παραλαβής για όσες δραστικές ουσίες είναι εφικτό, σύμφωνα με την παρούσα απόφαση,

γβ) προκατεργασία του δείγματος που δεν μπορεί να αναλυθεί από την οργανική μονάδα 
παραλαβής και παρασκευή τού προς ανάλυση διαλύματος της (άγνωστης) ουσίας, το οποίο 
τοποθετείται σε κατάλληλο φιαλίδιο, προκειμένου να είναι έτοιμο για αεριοχρωματογραφική 
ανάλυση. Το φιαλίδιο με το διάλυμα της προς ανάλυση ουσίας, αποστέλλεται μέσω εταιρίας 
ταχυμεταφορών ως «άγνωστη ουσία προς ταυτοποίηση» στην κύρια οργανική μονάδα, που της 

ΑΔΑ: ΡΟΑΜ46ΜΠ3Ζ-Ψ8Λ



[5]

παρέχει εργαστηριακή υποστήριξη, σύμφωνα με την παρούσα. Στο διαβιβαστικό έγγραφο του 
αποστελλόμενου διαλύματος σημειώνεται υποχρεωτικά ο διαλύτης που έχει χρησιμοποιηθεί 
καθώς και η αναλογία μάζας ουσίας προς όγκο διαλύτη, 

γγ) η οργανική μονάδα που παρέχει την εργαστηριακή υποστήριξη, συντάσσει έκθεση εξέτασης 
επί του διαλύματος που παρέλαβε, η δε οργανική μονάδα παραλαβής του δείγματος 
ελεγχόμενης ουσίας συντάσσει την τελική έκθεση εξέτασης προς την διωκτική αρχή, στην οποία 
γίνεται αναφορά (αριθμός πρωτοκόλλου και αριθμός δείγματος) στην έκθεση εξέτασης της 
οργανικής μονάδας εργαστηριακής υποστήριξης.».

2. Αντικαθίσταται ο ΠΙΝΑΚΑΣ Ι του άρθρου 4, ως ακολούθως:

«ΠΙΝΑΚΑΣ Ι: Εργαστηριακές αναλύσεις ναρκωτικών, ψυχοτρόπων και προδρόμων ουσιών

1 2 3 4
Περιφέρεια Προέλευση δειγμάτων 

από Νομούς ή περιοχές 
της Περιφέρειας

Κύρια οργανική 
μονάδα ΓΧΚ

Υποστηρικτική οργανική 
μονάδα ΓΧΚ και Π.Ε. που 
καλύπτει

Δείγματα:
 της Π.Ε. Κεντρικού 

Τομέα Αθηνών, 
Βορείου Τομέα 
Αθηνών, Νοτίου Τομέα 
Αθηνών, Πειραιώς, 
Ανατολικής Αττικής

 της Π.Ε. Δυτικού Τομέα 
Αθηνών (Δήμοι Αγίας 
Βαρβάρας, Αγίων 
Αναργύρων, 
Καματερού, 
Περιστερίου, Φυλής),

Β’-Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) Αθηνών/ 
Τμήμα Γ-
Ναρκωτικών

Αττικής
Δείγματα:
 της Π.Ε. Δυτικής 

Αττικής 
(Ασπροπύργου, 
Ελευσίνας, Μάνδρας-
Ειδυλλίας, Μεγαρέων), 

 της Π.Ε. Δυτικού 
Τομέα Αθηνών (Δήμοι 
Αιγάλεω, Ιλίου, 
Πετρούπολης, 
Χαϊδαρίου), και

 της Π.Ε. των Νήσων 
Αττικής (Δήμοι 
Αγκιστρίου, Αίγινας, 
Κυθήρων, Πόρου, 
Σαλαμίνας, Σπετσών, 
Τροιζηνίας, Ύδρας)

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) Ελευσίνας

ΑΔΑ: ΡΟΑΜ46ΜΠ3Ζ-Ψ8Λ



[6]

1 2 3 4
Περιφέρεια Προέλευση δειγμάτων 

από Νομούς ή περιοχές 
της Περιφέρειας

Κύρια οργανική 
μονάδα ΓΧΚ

Υποστηρικτική οργανική 
μονάδα ΓΧΚ και Π.Ε. που 
καλύπτει

Δείγματα των Ν. Βοιωτίας, 
Ν. Ευρυτανίας, Ν. 
Φθιώτιδας και Ν. 
Φωκίδας

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) Λιβαδειάς 

Στερεάς Ελλάδας

Δείγματα του Ν. Εύβοιας

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) Λιβαδειάς/ 
Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών 
Χαλκίδας

Θεσσαλίας

Δείγματα των Ν. 
Μαγνησίας, Ν. Λάρισας, 
Ν. Τρικάλων, Ν. 
Καρδίτσας, και Ν. 
Σποράδων

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) Βόλου

Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) 
Λάρισας εκτελεί 
ανίχνευση κάνναβης για 
τα δείγματα του Ν. 
Λάρισας, του Ν. Τρικάλων 
και του Ν. Καρδίτσας

Κεντρικής 
Μακεδονίας

Δείγματα των Ν. Ημαθίας, 
Ν. Θεσσαλονίκης, Ν. 
Κιλκίς, Ν. Πέλλας, Ν. 
Πιερίας, Ν. Σερρών, Ν. 
Χαλκιδικής

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) Κεντρικής 
Μακεδονίας/ Τμήμα 
Β’ - Εργαστηριακών 
Ελέγχων 
Ενεργειακών, 
Βιομηχανικών 
Προϊόντων και 
Ναρκωτικών (έδρα: 
Θεσσαλονίκη)

1. Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) 
Σερρών* εκτελεί 
ανίχνευση κάνναβης για 
τα δείγματα του Ν. 
Σερρών
2. Αυτοτελές Γραφείο 
Χημικών Υπηρεσιών 
Έδεσσας εκτελεί 
ανίχνευση κάνναβης για 
τα δείγματα του Ν. 
Πέλλας

Δυτικής Μακεδονίας

Δείγματα των Ν. 
Γρεβενών, Ν. Καστοριάς, 
Ν. Κοζάνης και Ν. 
Φλώρινας

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) Ηπείρου και 
Δυτικής 
Μακεδονίας/ Τμήμα 
Α’ - Εργαστηριακών 
Ελέγχων (έδρα: 
Ιωάννινα)

1. Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) 
Ηπείρου και Δυτικής 
Μακεδονίας/ Αυτοτελές 
Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Κοζάνης 
εκτελεί ανίχνευση 
κάνναβης για τα δείγματα 
του Ν. Κοζάνης, Ν. 
Γρεβενών και Ν. 
Καστοριάς
2. Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) 
Ηπείρου και Δυτικής 
Μακεδονίας/ Αυτοτελές 
Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Φλώρινας 
εκτελεί ανίχνευση 
κάνναβης για τα δείγματα 
του Ν. Φλώρινας

ΑΔΑ: ΡΟΑΜ46ΜΠ3Ζ-Ψ8Λ



[7]

1 2 3 4
Περιφέρεια Προέλευση δειγμάτων 

από Νομούς ή περιοχές 
της Περιφέρειας

Κύρια οργανική 
μονάδα ΓΧΚ

Υποστηρικτική οργανική 
μονάδα ΓΧΚ και Π.Ε. που 
καλύπτει

Ανατολικής 
Μακεδονίας και 
Θράκης

Δείγματα των Ν. Ροδόπης, 
Ν. Έβρου, Ν. Δράμας, Ν. 
Καβάλας, Ν. Θάσου και 
Ν. Ξάνθης

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) Ανατολικής 
Μακεδονίας & 
Θράκης /Τμήμα 
Χημικών Υπηρεσιών 
Καβάλας (έδρα: 
Καβάλα)

1. Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) 
Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης / Τμήμα 
Χημικών Υπηρεσιών 
Αλεξανδρούπολης εκτελεί 
ανίχνευση κάνναβης για 
τα δείγματα των Ν. 
Ροδόπης και Ν. Έβρου και 
επικουρικά του κυρίου 
μέλους αναλύει 
σφραγισμένα και 
τυποποιημένα 
φαρμακευτικά 
ιδιοσκευάσματα και 
εκτελεί ποιοτικές 
αναλύσεις ηρωίνης & 
κοκαΐνης
2. Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) 
Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης / Αυτοτελές 
Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Ξάνθης 
εκτελεί ανίχνευση 
κάνναβης για τα δείγματα 
του Ν. Ξάνθης

Δείγματα των Ν. 
Ιωαννίνων, Ν. Άρτας και 
Ν. Πρέβεζας 

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) Ηπείρου και 
Δυτικής 
Μακεδονίας/ Τμήμα 
Α’ - Εργαστηριακών 
Ελέγχων (έδρα: 
Ιωάννινα)

Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) 
Ηπείρου και Δυτικής 
Μακεδονίας/ Αυτοτελές 
Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Πρέβεζας 
εκτελεί ανίχνευση 
κάνναβης για τα δείγματα 
των Ν. Άρτας και Ν. 
ΠρέβεζαςΗπείρου

Δείγματα του Ν. 
Θεσπρωτίας

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) 
Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδoς και 
Ιονίου/ Τμήμα 
Χημικών Υπηρεσιών 
Κέρκυρας

ΑΔΑ: ΡΟΑΜ46ΜΠ3Ζ-Ψ8Λ



[8]

1 2 3 4
Περιφέρεια Προέλευση δειγμάτων 

από Νομούς ή περιοχές 
της Περιφέρειας

Κύρια οργανική 
μονάδα ΓΧΚ

Υποστηρικτική οργανική 
μονάδα ΓΧΚ και Π.Ε. που 
καλύπτει

Δείγματα του Ν. 
Μεσσηνίας 

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) 
Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου/ Τμήμα Α’ -
Εργαστηριακών 
Ελέγχων (έδρα: 
Πάτρα)

Πελοποννήσου

Δείγματα των Ν. 
Κορινθίας, Ν. Αργολίδας, 
Ν. Αρκαδίας και Ν. 
Λακωνίας

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) 
Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου / Τμήμα 
Χημικών Υπηρεσιών 
Κορίνθου

1. Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) 
Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου / 
Αυτοτελές Γραφείο 
Χημικών Υπηρεσιών 
Τρίπολης εκτελεί 
ανίχνευση κάνναβης για 
τα δείγματα του Ν. 
Αρκαδίας και του Ν. 
Λακωνίας
2.  Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) 
Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου / 
Τμήμα Χημικών 
Υπηρεσιών Καλαμάτας 
εκτελεί ανίχνευση 
κάνναβης για τα δείγματα 
του Ν. Μεσσηνίας

Δείγματα των Ν. 
Ζακύνθου, Ν. Ιθάκης και 
Ν. Κεφαλληνίας 

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) 
Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου/ Τμήμα Α’- 
Εργαστηριακών 
Ελέγχων (έδρα: 
Πάτρα)

Δείγματα του Ν. 
Λευκάδας

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) Ηπείρου και 
Δυτικής 
Μακεδονίας/ Τμήμα 
Α’ - Εργαστηριακών 
Ελέγχων  (έδρα: 
Ιωάννινα)

Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) 
Ηπείρου και Δυτικής 
Μακεδονίας/ Αυτοτελές 
Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Πρέβεζας 
εκτελεί μόνο ανίχνευση 
κάνναβης 

Ιονίων Νήσων

Δείγματα του Ν. 
Κέρκυρας

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) 
Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου/ Τμήμα 
Χημικών Υπηρεσιών 
Κέρκυρας

Δυτικής Ελλάδας
Δείγματα των Ν. Αχαΐας, 
Ν. Ηλείας και Ν. 
Αιτωλοακαρνανίας

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) 
Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου/ Τμήμα Α’ -
Εργαστηριακών 
Ελέγχων (έδρα: 
Πάτρα)

Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) 
Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου / 
Αυτοτελές Γραφείο 
Χημικών Υπηρεσιών 
Μεσολογγίου εκτελεί 
ανίχνευση κάνναβης για 
τα δείγματα του Ν. 
Αιτωλοακαρνανίας

ΑΔΑ: ΡΟΑΜ46ΜΠ3Ζ-Ψ8Λ



[9]

1 2 3 4
Περιφέρεια Προέλευση δειγμάτων 

από Νομούς ή περιοχές 
της Περιφέρειας

Κύρια οργανική 
μονάδα ΓΧΚ

Υποστηρικτική οργανική 
μονάδα ΓΧΚ και Π.Ε. που 
καλύπτει

Κρήτης
Δείγματα των Ν. 
Ηρακλείου, Ν. Λασιθίου, 
Ν. Ρεθύμνης, Ν. Χανίων

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) Κρήτης/ 
Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Χανίων

Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) 
Κρήτης εκτελεί ανίχνευση 
κάνναβης για τα δείγματα 
των Ν. Ηρακλείου και Ν. 
Λασιθίου

Νοτίου Αιγαίου

Δείγματα των Ν. 
Κυκλάδων, Ν. 
Δωδεκανήσων, Π.Ε. 
Άνδρου/ Θήρας/ 
Καλύμνου/ Καρπάθου-
Ηρωικής Νήσου Κάσου/ 
Κέας-Κύθνου/ Κω/ 
Μήλου/ Μυκόνου/ 
Νάξου/ Πάρου/ Ρόδου/ 
Σύρου/ Τήνου

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) Αιγαίου/ 
Τμήμα Α’ -
Εργαστηριακών 
Ελέγχων (Έδρα: 
Ρόδος)

Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) 
Αιγαίου/ Αυτοτελές 
Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Σύρου εκτελεί 
ανίχνευση κάνναβης για 
τα δείγματα της νήσου 
Σύρου

Βορείου Αιγαίου

Δείγματα των Ν. Λέσβου-
Π.Ε. Λέσβου/Λήμνου, Ν. 
Σάμου-Π.Ε. 
Σάμου/Ικαρίας, Ν. Χίου

Χημική Υπηρεσία 
(Χ.Υ.) Αιγαίου/ 
Τμήμα Α’ -
Εργαστηριακών 
Ελέγχων (έδρα: 
Ρόδος)

1. Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) 
Αιγαίου/ Αυτοτελές 
Γραφείο Χημικών 
Υπηρεσιών Σάμου εκτελεί 
ανίχνευση κάνναβης για 
τα δείγματα της Π.Ε. 
Σάμου/Ικαρίας)
2. Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) 
Αιγαίου/ Τμήμα Χημικών 
Υπηρεσιών Μυτιλήνης 
εκτελεί ανίχνευση 
κάνναβης για τα δείγματα 
της Π.Ε. Λέσβου/Λήμνου 
και επικουρικά του 
κυρίου μέλους αναλύει 
σφραγισμένα και 
τυποποιημένα 
φαρμακευτικά 
ιδιοσκευάσματα και 
εκτελεί ποιοτικές 
αναλύσεις ηρωίνης & 
κοκαΐνης
3. Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) 
Αιγαίου/ Γραφείο 
Χημικών Υπηρεσιών Χίου 
εκτελεί ανίχνευση 
κάνναβης για τα δείγματα 
της νήσου Χίου

* Σημείωση: Επιπλέον των ανωτέρω, η Χημική Υπηρεσία (Χ.Υ.) Σερρών εκτελεί ποσοτικό προσδιορισμό 
κανναβινοειδών (Δ9-τετραϋδροκανναβινόλη/ Δ9-THC) σε προϊόντα καπνού και σε υποκατάστατα 
καπνού (π.χ. υγρά πλήρωσης ηλεκτρονικών τσιγάρων), σε δείγματα όλων των Περιφερειών που της 
αποστέλλονται αρμοδίως.»

ΑΔΑ: ΡΟΑΜ46ΜΠ3Ζ-Ψ8Λ



[10]

Άρθρο 2

Έναρξη Ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:

Α.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

1. Χημικές Υπηρεσίες Γενικής Διεύθυνσης Γενικού Χημείου του Κράτους

2. Επιτελικό Γραφείο ΓΑΔΑ, Διεύθυνση Δημόσιας Ασφάλειας, 

3. Τελωνειακές Περιφέρειες (telp.attikis@aade.gr, telp.thessalonikis@aade.gr, 
telp.achaias@aade.gr) 

4. Αρχηγείο Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., Διεύθυνση Δίωξης Ναρκωτικών & Λαθρεμπορίου (ΔΙΔΙΝΑΛ)

Β.ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

1. Γραφείο Διοικητή ΑΑΔΕ κ. Πιτσιλή

2. Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Γενικής Διεύθυνσης Γενικού Χημείου του Κράτους

3. Διεύθυνση Σχεδιασμού & υποστήριξης Εργαστηρίων

ΑΔΑ: ΡΟΑΜ46ΜΠ3Ζ-Ψ8Λ


		2026-01-07T11:01:12+0200
	Athens




